Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 2734, p. 1-2, 31 maio 2019.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO CSJT.GP.SG N.° 110, DE 31 DE MAIO DE 2019

Composição do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Expedir o presente Ato de composição do Conselho Superior da Justiça do

Trabalho, nos termos do Art. 9.°, inciso X, do Regimento Interno.

Membros Natos

Conselheiro JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA – Ministro Presidente
Conselheiro RENATO DE LACERDA PAIVA - Ministro Vice-Presidente
Conselheiro LELIO BENTES CORRÊA - Ministro Corregedor-Geral da Justiça do
Trabalho

Membros Eleitos

Conselheiro ALBERTO LUIZ BRESCIANI DE FONTAN PEREIRA – Ministro do
Tribunal Superior do Trabalho
Conselheiro WALMIR OLIVEIRA DA COSTA – Ministro do Tribunal Superior do
Trabalho
Conselheiro MAURÍCIO GODINHO DELGADO – Ministro do Tribunal Superior do
Trabalho
Conselheiro FERNANDO DA SILVA BORGES – Desembargador do Tribunal Regional
do Trabalho da 15.ª Região
Conselheira VANIA CUNHA MATTOS – Desembargadora Presidente do Tribunal
Regional do Trabalho da 4.ª Região
Conselheira MARIA AUXILIADORA BARROS DE MEDEIROS RODRIGUES –
Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 21.ª Região
Conselheiro LAIRTO JOSÉ VELOSO – Desembargador Presidente do Tribunal Regional
do Trabalho da 11.ª Região

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 2734, p. 1-2, 31 maio 2019.

Conselheiro NICANOR DE ARAÚJO LIMA – Desembargador Presidente do Tribunal
Regional do Trabalho da 24.ª Região

Membros Suplentes

Ministra KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA – Tribunal Superior do Trabalho
Ministro AUGUSTO CÉSAR LEITE DE CARVALHO – Tribunal Superior do Trabalho
Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA – Tribunal Superior do Trabalho
Desembargadora ANA AMARYLIS VIVACQUA DE OLIVEIRA GULLA – Vice-
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 15.ª Região
Desembargador RICARDO CARVALHO FRAGA – Vice-Presidente do Tribunal
Regional do Trabalho da 4.ª Região
Desembargadora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO WANDERLEY DE CASTRO –
Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 21.ªRegião
Desembargador JOSÉ DANTAS DE GÓES – Vice-Presidente do Tribunal Regional do
Trabalho da 11.ª Região
Desembargador AMAURY RODRIGUES PINTO JUNIOR – Vice-Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 24.ª Região

Publique-se.

Brasília, 31 de maio de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho